平成29年7月18日

各 位

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田 博久）は、平成29年3月にクラウドファンディングサービス『Makuake』

を運営する株式会社サイバーエージェント・クラウドファンディング（代表取締役社長 中山 亮太郎）とビジネス

マッチング契約を締結し、地元事業者の資金調達やPRの支援をしております。

この度、同契約に基づく案件として、大阪府泉佐野市で、生活雑貨や大阪泉州地区の地場産業であるタオル製品

等をネット販売するサイバール株式会社（代表取締役 前山 亮二）が、下記のプロジェクトをスタートすることに

なりましたので、お知らせいたします。

なお、同プロジェクトにおいてサイバール株式会社は、明治25年からタオルや毛布の産地である大阪泉州に工

場を構え、100年以上の歴史がある谷野政毛織株式会社とタッグを組み開発した『大阪泉州産ガーゼケット』を提

供いたします。

当商品は、ふっくらとした肌ざわりにするためにガーゼ4枚と極太糸の網目1枚で織り上げており、洗濯するたび

にガーゼのシワ感や極太糸の力が発揮され、ふっくらとした柔らかさを体感していただける商品となっております。

当行は今後とも、地元事業者の資金調達や地域ブランドの魅力向上、地場産業の振興を目指し、地域創生の実現

に努めてまいります。

記

１．プロジェクト概要

   出資金額に応じて9種類のコース（7,140円～18,530円）を用意しており、国産の天然素材のガーゼ生地

を使用したタオルケットである『ガーゼケット』と『枕カバー』をクラウドファンディングで提供いたします。

詳しくは、『Makuake』よりご確認ください（https://www.makuake.com/project/towelmall-oruta/）

２．募集期間

平成29年7月18日(火)～平成29年8月28日(月)

３．事業者概要

会社名 ： サイバール 株式会社

所在地 ： 大阪府泉佐野市葵町3丁目3-3

設 立 ： 平成22年3月

役 員 ： 代表取締役 前山 亮二

資本金 ： １千万円

事業内容   ： タオル製品・生活雑貨の小売・ネット販売

ビジネスバッグ・革製品・小物のネット販売

サイバール株式会社のクラウドファンディングサービス活用を応援します！

〜『Makuake』との連携！〜

https://www.makuake.com/project/

（参考１）クラウドファンディング概要

クラウドファンディングとは、事業者が、事業（プロジェクト）の実現に向け、不特定多数の個人から

インターネットを通じて広く小口資金を募り、事業資金を調達するとともに、広くインターネットで自社の

商品・サービスをPRする仕組みです。

当行は地域の事業者様へ、株式会社サイバーエージェント・クラウドファンディングが運営する

『Makuake』を紹介し、新商品の開発や新サービス開始等の事業機会の創出、新たな資金調達手法の提供等

を通じて、地域経済の活性化に取り組むことを目的としております。

（参考２）株式会社サイバーエージェント・クラウドファンディングの概要

社名 株式会社サイバーエージェント・クラウドファンディング

所在地 東京都渋谷区道玄坂1-12-1 渋谷マークシティウエスト13階

代表者 中山亮太郎

資本金 109,000,208円

事業内容 購入型クラウドファンディングサービス『Makuake』※の運営

   ※クラウドファンディングサービス事業『Makuake』について

『Makuake』は、日本最大級のクラウドファンディングサイトで、親会社の株式会社サイバーエージェン

トが運営する会員数約4,000万人のブログサイト「Ameba（アメーバ）」と連携し、多くの人にプロジェ

クトをPRすることが可能です。また、『Makuake』では、これまでに2,500件以上のプロジェクトを掲

載してきた実績があり、実績を活かしたコンサルティングやサポートを強みとしています。

（https://www.makuake.com/）

（参考３）これまでの主なクラウドファンディングの応援事例

 事業者：南海電気鉄道株式会社

 募集期間：平成29年4月1日（土）～平成29年6月29日（木）

タイトル：みさき公園開園60周年企画。動物サポーターとして、今後の運営を応援してほしい！

 内  容：開園60周年を迎えるみさき公園のさらなる発展を応援してもらうことを目的に、動物サポーターを

募集し、集まった資金は、運営費用の一部に充てられます。

 事業者：株式会社西山酒造場

 募集期間：平成29年6月28日（水）～平成29年9月29日（金）

タイトル：米の違いこそ酒の違い。創業168年小鼓のしぼりたてで体験する新しい飲みくらべ。

 内  容：個性豊かな3種類の酒米で造った3本の純米大吟醸を無濾過生原酒で飲みくらべる『小鼓の守破離

セット』や『復興記念酒VIVATANBA』等をクラウドファンディングで提供します。

以 上